2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.10.2022

  № 1389
г. Кореновск
О повышении базовых окладов (базовых должностных
окладов), базовых ставок заработной платы работников
муниципальных бюджетных учреждений
Кореновского городского поселения Кореновского района
В соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 27 сентября 2022 года № 677 «О повышении базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы работников государственных учреждений Краснодарского края, перешедших на отраслевые системы оплаты труда», постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 20 ноября 2008 года № 1180 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников государственных учреждений культуры, искусства, кинематографии, подведомственных министерству культуры Краснодарского края», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 17 ноября 2008 года № 1152 «О введении отраслевых систем оплаты труда работников государственных учреждений Краснодарского края», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 22 марта 2016 года №133 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников государственных учреждений физической культуры и спорта Краснодарского края» и в целях совершенствования оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры и работников муниципального учреждения физической культуры и спорта, подведомственных администрации Кореновского городского поселения Кореновского района, администрация Кореновского городского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:
1. Повысить на 4 процента базовые оклады (базовые                          должностные оклады), базовых ставок заработной платы работников, следующих муниципальных бюджетных учреждений Кореновского городского поселения Кореновского района:
1.1. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Кореновский историко-краеведческий музей».
1.2. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Городской                   Дом культуры Кореновского городского поселения № 1».
1.3. Муниципальное бюджетное учреждение культуры Кореновского городского поселения Кореновского района «Кореновская центральная городская библиотека».
1.4. Муниципальное бюджетное киновидеозрелищное учреждение Кореновского городского поселения Кореновского района.
1.5. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Кореновский городской парк культуры и отдыха».
1.6. Муниципальное бюджетное учреждение Кореновского городского поселения Кореновского района «Городской спортивно-досуговый центр».
2. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Труханова) официально опубликовать                            настоящее постановление и обеспечить его размещение на                             официальном сайте администрации Кореновского городского                           поселения Кореновского района в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить         на заместителя главы Кореновского городского поселения Кореновского района Т.В. Супрунову.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2022 года.

Глава
Кореновского городского поселения

Кореновского района                                                                           М.О. Шутылев